
          ISTITUTO COMPRENSIVO VERZINO
Via G. Rodari, s.n.c. – Verzino 88819

Tel. e Fax 0962/763191   C.F. 91021390793
  E-mail: kric81700a@istruzione.it  -   Pec: kric81700a@pec.istruzione.it         

FONDI STRUTTURALI EUROPEI

PROGRAMMA OPERATIVO  NAZIONALE 2014-2020
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

Avviso Prot. n° prot. n. 3340 del 23/03/2017 
CODICE PROGETTO: 10  .  2.  5      A  -  F      SEPON  - CL-  2018-324    - CUP: G97I17000740007

Titolo: “A tutto tondo” 
Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale

Oggetto: N  o      m  i  n      a         R.  U  .      P  .         – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze
trasversali - Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali.

Codice Identifcativo Progetto: 10  .  2.  5      A  -  F      SEPON  - CL-  2018-324    - CUP: G97I17000740007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento di cittadinanza globale”. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi – Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze
trasversali; 

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;

VISTA la  nota  MIUR AOODGEFID/23570 del  23/07/2018 relativa all’autorizzazione del  Progetto con la
quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.  IV del  MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il
progetto dal titolo “A TUTTO TONDO” codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-324 proposto da questa Istituzione
Scolastica;

VISTO il proprio decreto prot. n. 780/C24c del 14/02/2019 di assunzione in bilancio delle somme assegnate
per la realizzazione del Progetto Annualità 2018/2019;

VISTA la richiesta da parte di questa Istituzione Scolastica prot. 13452 del 02/05/2019;

VISTA la lettera di revoca MIUR prot. AOODGEFID/14308 del 08//05/2019 e il Piano Dettagliato 994008;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante;

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 14/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:kric81700a@pec.istruzione.it
mailto:kric81700a@istruzione.it


RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

DETERMINA

di  conferire  a  se  stesso,  Prof.  Silletta  Giuseppe  nato  a  Caccuri   (Crotone)  il  21/04/1953  Codice  Fiscale
SLLGPP53D21B319C e residente  a CACCURI in via MONTEGRAPPA Prov. ( KR) in virtù della qualifica
dirigenziale  ricoperta,  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.)  per  la  realizzazione  del
seguente progetto:

Autorizzazione
progetto

Codice identificativo
progetto

Titolo progetto Importo
autorizzato

AOODGEFID/23570 del 
23-07-2018

Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-
2018-324

“A TUTTO TONDO” € 11.324,00

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo;  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Istituto
http://www.icverzinokr.edu.it/  (sez.  PON FSE 2014-2020)  e  conservato,  debitamente  firmato,  agli  atti  della
scuola.

                                                                                                Il Dirigente Scolastco
Prof.Giuseppe Silleta

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002679 - 14/05/2019 - C24c - Progetti europei - U


	Via G. Rodari, s.n.c. – Verzino 88819
	Tel. e Fax 0962/763191 C.F. 91021390793
	E-mail: kric81700a@istruzione.it  - Pec: kric81700a@pec.istruzione.it   
	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


